
           
REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za prostorno uređenje,
graditeljstvo i zaštitu okoliša
Rimska 28
HR-44000 Sisak
tel: +385 44 540204

KLASA: UP/I-351-02/18-06/42
URBROJ: 2176/01-09/11-18-2
Sisak, 10. rujna 2018.

Upravni  odjel  za  prostorno  uređenje,  graditeljstvo  i  zaštitu  okoliša  Sisačko-
moslavačke županije, temeljem članka 46. stavka 2. i  članka 48. stavka 5. Zakona o
zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/2013 i 15/2018), u postupku prethodne ocjene
prihvatljivosti  za ekološku mrežu na zahtjev Grada Gline, Trg bana Josipa Jelačića 2,
Glina, OIB: 79799761840, donosi

RJEŠENJE

I.
IV. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Gline i stavljanje izvan

snage Detaljnog plana uređenja poduzetničke zone „Željezara” u Glini  prihvatljive su za
ekološku mrežu.

II.
Ovo  Rješenje  se  objavljuje  na  internetskim  stranicama  Sisačko-moslavačke

županije.

OBRAZLOŽENJE

Stranka  Grad  Glina,  Trg  bana  Josipa  Jelačića  2,  Glina,  OIB:  79799761840,
podnijela  je  24.  rujna  2018.  godine  ovom Upravnom odjelu  zahtjev  za  prethodnom
ocjenom prihvatljivosti  za  ekološku  mrežu  IV.  izmjena  i  dopuna  Urbanističkog  plana
uređenja grada Gline i  stavljanja  izvan snage Detaljnog plana uređenja poduzetničke
zone „Željezara” u Glini.  IV. izmjenama dopunama Urbanističkog plana uređenja grada
Gline  predviđa  se  usklađenje  s  Prostornim  planom  Sisačko-moslavačke  županije
(„Službeni  glasnik  Sisačko-moslavačke  županije”,  broj  4/2001,  12/2010  i  10/2017)  i
Prostornim  planom  uređenja  Grada  Gline  („Službeni  glasnik  Sisačko-moslavačke
županije”,  broj  5/2000  i  „Službeni  vjesnik”,  broj  48/2010,  66/2013  i  10/2017);
noveliranje  i  provjera  pojedinih  planskih  rješenja  u  skladu  sa  stvarnim  potrebama  i
vlasničkim odnosima radi  omogućavanja  razvoja  centra  Gline;  revidiranje  prometne  i
infrastrukturne mreže; noveliranje područja posebnih uvjeta korištenja i zaštite u skladu
sa  zahtjevima  nadležnih  tijela  i  posebnim  propisima;  usklađenje  sa  Zakonom  o
prostornom uređenju  i  propisima  donesenima nakon donošenja  Plana;  druge izmjene
Plana  prema inicijativama pravnih  i  fizičkih  osoba.  Detaljni  plan  uređenja  „Željezara”
stavlja se van snage zbog nemogućnosti njegove provedbe, te uključivanja područja DPU
u izmjene i dopune UPU grada Gline.

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju ustanovljeno je da obuhvat Urbanističkog
plana uređenja grada Gline ne zahvaća područje ekološke mreže.

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama
članka 10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/2009), ovaj

1/2



Upravni odjel nije zatražio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu o mogućnosti
značajnih negativnih utjecaja plana na ciljeve očuvanja ekološke mreže.

Uzevši u obzir obuhvat i planske odrednice IV. izmjena i dopuna Urbanističkog
plana uređenja grada Gline, prethodnom ocjenom može se isključiti mogućnost značajnih
negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže.

Slijedom navedenog i  sukladno članku 48.  stavku 5. Zakona o zaštiti  prirode,
primjenom članka 46. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci.

Sukladno odredbama članka 46. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo
provodi  Prethodnu  ocjenu  i  Glavnu  ocjenu  za  strategije,  planove  i  programe koji  se
pripremaju i/ili donose na lokalnoj razini, kao i za one koji se pripremaju i/ili donose na
lokalnoj razini, a za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena
obveza strateške procjene ili ocjene o potrebi strateške procjene.

Sukladno odredbama članka 48. stavka 5. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno
tijelo isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja strategije, plana ili programa na
ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, donosi rješenje da je strategija,
plan ili program prihvatljiv za ekološku mrežu.

Sukladno odredbama članka 51. stavka 2. Zakona o zaštiti  prirode, rješenje iz
članka 30. stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama.

Stranka je  oslobođena plaćanja upravne pristojbe temeljem članka 8. stavka 1.
točke 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”, broj 115/2016). 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv  ovog  rješenja  može  se  izjaviti  žalba  Ministarstvu  zaštite  okoliša  i
energetike, Upravi za zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave.

Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu
okoliša Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom,
a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe
na žalbu.

Pročelnica

Blanka Bobetko-Majstorović,
dipl.ing.biol.

Dostaviti:
1. Grad Glina, Trg bana Josipa Jelačića 2, 44400 Glina
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta

80, 10000 Zagreb
3. Spis

2/2


